AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE (UASG)
Polícia Federal no Piauí (200390)

OBJETO
Aquisição de solução de Storage para uso na sede da Superintendência Regional da Polícia Federal em
Teresina - PI.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 59.584,05 (cinquenta e nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
De 12/12/2025

HORÁRIO DA FASE DE LANCES
Das 08h até 14h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço global

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM
NÃO

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos
pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1.  O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 62.030,17
(sessenta e dois mil e trinta reais e dezessete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no
item 1.1 acima.

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.